HPIF2018-006

平成 30年 4月吉日

お取引先各位

TEL：0566-91-3880

FAX：0566-91-3881

新製品発売のご案内

beMAX「重ね板折板向けラックレス金具」

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼

申し上げます。

 さて、このたび、新製品 beMAX「重ね板折板向けラックレス金具」ラックレス架台（ルーフボ
ルト方式）を新たなラインナップとして追加いたしました。これまでご定評いただいている「上下間

のパネルの隙間は業界最小の 5ｍｍ」と、屋根のスペースを最大限に有効活用できる自信作となって

おります。

 尚、新製品につきましてご不明な点などございましたら、その折りお問い合わせ下さいますよう、

よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

〈新製品〉

（ビー・マックス ）「重ね板折板向けラックレス金具」

【製品特長】

・屋根のスペースを最大限に有効活用

 上下間のパネルの隙間は業界最小の 5ｍｍ、屋根のスペースを最大限に有効活用できます。

・組立作業が不要

 組み上げられた状態で納品、細かい組立作業が不要。

・モジュールを設置すると同時にアースを取ることができます。

・簡単な整線

 金具に直接モジュールケーブルを結束することができます。

・施工が安全

 パネルの上に乗らずに安全に施工が可能。パネル割れ・転落事故リスクを低減します。

【対応モジュール】

・フランジレスタイプ：モジュール厚 （32ｍｍ／35ｍｍ／40ｍｍ／46ｍｍ ）

・Ｐ型フランジタイプ（下部フランジ）

・Ｍ型フランジタイプ（上部フランジ）

                                         以上

適応基準  JIS C 8955:2017

屋根材板厚  0.6ｍｍ以上

設置高さ  13ｍ以下

設置角度  ～ 3.0寸

設置禁止  外周部 300ｍｍ

風速  最大 40ｍ/ｓ

積雪  最大 150ｃｍ

固定点数  2点又は 3点、4点